
De beantwoording van de schriftelijke van de vragen Zó Zoetermeer-fractie aangaande het bericht ’CKC nog steeds onvoldoende bruikbaar en toegankelijk voor gehandicapten’ dd. 3 augustus 2018.


Vraag 1
De burgemeester heeft herhaaldelijk over het stadhuis gezegd: ‘De toegankelijkheid moet gewoon goed zijn.’ Vinden de burgemeester en de wethouders dit ook belangrijk voor de rest van Zoetermeer? Wordt op dit moment alles op alles gezet om het CKC snel – liefst voor de opening van het nieuwe seizoen - goed toegankelijk te maken?


Antwoord 1

Uiteraard vindt het college toegankelijkheid belangrijk voor de stad. Er wordt nauw samengewerkt met de Toegankelijkheidsraad waardoor omissies in de vigerende regelgeving worden opgelost en verbeterd, zodat bij nieuwbouw en renovaties gebouwen ook goed toegankelijk zijn.

Mede door deze samenwerking wordt de Zoetermeerse standaard die met de Toegankelijkheidsraad is ontwikkeld zowel bij nieuwbouw als renovatie toegepast.

Samen met het CKC wordt invulling gegeven aan de verbeteradviezen in het ITS-rapport om uiteindelijk het ITS-keurmerk te verkrijgen. De meer ingrijpende bouwkundige aanpassingen zijn begin juni opgedragen aan de aannemer.


Vraag 2

In 2013, toen voor het eerst over het verbouwen van het CKC werd gesproken, is per motie afgesproken dat de toegankelijkheid én de bruikbaarheid van het CKC, zodanig zou worden dat het kan dienen als voorbeeld voor de regio. Wat heeft het college dit jaar gedaan om deze motie uit te voeren?


Antwoord 2

Zie antwoord op vraag 1.


Vraag 3

Welke aanpassingen uit de lijst met verbeteradviezen zijn intussen gerealiseerd en welke nog niet?
Wanneer wordt de ingang goed toegankelijk en wanneer komt er een goed gehandicaptentoilet?


Antwoord 3

In samenspraak met het CKC zijn oplossingen gezocht voor het MIVA-toilet en de entree, verder zijn kleurstellingen gewijzigd voor visuele zichtbaarheid en worden rolstoelen beschikbaar gesteld voor bezoekers met een scootmobiel.

De werkzaamheden om de entree te voorzien van automatisch deuren zullen eind november gereed zijn. Het nieuwe MIVA-toilet zal medio september gereed zijn.


Vraag 4

Hoe voorkomt het college dat er over het CKC een klacht over discriminatie van gehandicapten komt bij het College voor de Rechten van de Mens?

Antwoord 4
De toegankelijkheid is op korte termijn in orde. Het al dan niet indienen van een klacht is een besluit van derden waar de gemeente niet over gaat.
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